



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.
SICOOB COOPJUS
CNPJ: 25.363.615/0001-03
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	3.365.178	2.949.850	415.329	14%
Operações de Crédito	1.947.410	1.779.408	168.002	9%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.417.768	1.170.442	247.327	21%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(1.907.751)	(1.683.982)	(223.769)	13%
Operações de Captação no Mercado	(1.760.420)	(1.508.661)	(251.759)	17%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(147.331)	(175.321)	27.990	-16%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	1.457.427	1.265.868	191.559	15%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(927.474)	(828.798)	(98.676)	12%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	323.993	359.305	(35.312)	-10%
Rendas de Tarifas	6.294	4.592	1.702	37%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(769.682)	(726.734)	(42.948)	6%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(310.022)	(335.809)	25.786	-8%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(15.433)	(18.339)	2.906	-16%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	140.175	158.175	(18.000)	-11%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(302.798)	(269.988)	(32.810)	12%
PROVISÕES	(555)	(89.769)	89.215	-99%
Provisões/Reversões para Contingências	(2.357)	(78.067)	75.710	-97%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	1.802	(11.703)	13.505	-115%
RESULTADO OPERACIONAL	529.399	347.301	182.098	52%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	1.187	1.250	(63)	-5%
Ganhos de Capital	62	-	62	-
Rendas de Aluguel	1.125	1.250	(125)	-10%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	530.586	348.551	182.035	52%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(3.617)	(157.840)	154.223	-98%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(2.005,60)	(95.363)	93.358	-98%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(1.611,40)	(62.477)	60.865	-97%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	526.969	190.711	336.258	176%
JUROS AO CAPITAL	(104.909)	(194.693)	89.784	-46%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	422.060	(3.982)	426.042	-10698%

Fernanda de Oliveira Gonçalves Freitas
Diretora Financeira

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O